1180/1, výmera 4800,00 m
2
, v k.ú. Svidník inú stavbu alebo vykoná nejakú inú stavebnú 

úpravu bez predchádzajúceho písomného súhlasu prenajímateľa je v súlade s § 544 a nasl. 

Občianskeho zákonníka nájomca povinný zaplatiť prenajímateľovi zmluvnú pokutu vo 

výške 150000,00 EUR (slovom: jedenstopäťdesiattisíc eur) do 15 dní odo dňa doručenia 

písomnej výzvy od prenajímateľa. 

4. V prípade, že zmluvná strana, ktorej je písomnosť druhej zmluvnej strany  adresovaná jej 

prijatie odmietne alebo iným spôsobom jej prijatiu zabráni (neodoberie v odbernej lehote)